[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

II СЕССИЯ    IV СОЗЫВА

пос. Пяльма

 6 ноября  2018 года

РЕШЕНИЕ №-6
«Об утверждении проекта Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Пяльмского сельского поселения, утвержденный Решением VIII сессии Совета Пяльмского сельского поселения III созыва от 15.07.2014 года № 34»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Карелия, руководствуясь п.16 ч.1 ст.14.1, п.п. 13-15, п.17 ч.1 ст.14.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 39 Устава Пяльмского сельского поселения, Совет Пяльмского сельского поселения,

РЕШИЛ:
I. Утвердить проект Решения о внесении следующих изменений и дополнения в Устав Пяльмского сельского поселения, утвержденный Решением VIII сессии Совета Пяльмского сельского поселения III созыва от 15.07.2014 года № 34:
1. Часть 1 Статьи 10 Устава дополнить пунктами следующего содержания:
«12) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;
13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;
15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации";

16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".».

II. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

III. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения», и размещению на официальном сайте Администрации Пяльмского сельского поселения в сети Интернет

Председатель Совета

Пяльмского сельского поселения

И.Г. Сковородникова
Глава Пяльмского
сельского поселения

О.А. Гришина